

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

**DATA DE REALIZAÇÃO:** 24/08/2020 às 09:00

**DADOS BANCÁRIOS**  
**BANCO BRADESCO S/A**  
**AGÊNCIA: 5386-4**  
**CONTA: 15543-8**



**DADOS DA PROPONENTE**  
**RAZÃO SOCIAL:** EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA  
**CNPJ:** 13.020.344/0001-04  
**ENDEREÇO:** Rua K, nº 62, Gererau, Itaitinga/CE, CEP 61.880-000.  
**TELEFONE:** 85 9.8635-3030 / 85 9.8440-1560  
**E-MAIL:** [adilicitacoes@gmail.com](mailto:adilicitacoes@gmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SME	SMS	STDS	SEAFI	SEINFRA	CULTURA	AMTT	PACAJUS PREV	AGRÁRIO	SEGURANÇA	ESPORTE	QUANT.	VLR UNT.	VLR TOTAL
1	Serviço de DEDETIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de baratas, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, equilópodes e diplópodes.	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,45	R\$ 76.125,00
2	Serviço de DESCUPINIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação cupins de madeira seca, e solo.	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,17	R\$ 61.425,00
3	Serviço de DESRATIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de ratazanas camundongos e ratos	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,06	R\$ 55.650,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>																<b>R\$ 193.200,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos reais)

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos ainda que nos valores acima estão compreendidos além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, fretes quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no edital e seus anexos. E que os preços serão propostos de forma completa, computando

02/08



todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta;

**Prazo de validade da Proposta:** 90 (noventa) dias.

Cumprimos o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/1993, acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002.

Declaramos que somos enquadrados como Microempresa – ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar N° 123/2006.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos e estamos de acordo a todas as cláusulas e condições previstas no Edital e anexos.

Declaramos que a proposta foi elaborada de modo independente.

Todos os nossos colaboradores são treinados de acordo com as legislações vigentes para cada tipo de serviço prestado.

Declaramos, sob as penas da lei que esta empresa é uma microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do artigo 3º, da Lei Complementar nº 123/06, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

O prazo de execução dos serviços do objeto será conforme Edital e Anexos.

O local de execução dos serviços objeto será o indicado no Termo de Referência.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARA, para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei nº 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

*Handwritten notes and signatures:*  
- Vertical signature: *Johnson*  
- Checkmark: *X*  
- Date: *02/08*  
- Initials: *CL*  
- Checkmark: *X*

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Itaitinga/CE, 24 de agosto de 2020.



Alisson de Sousa Martins

Procurador Legal

CRA/CE nº 13.369

RG: 2007469518-0 / CPF: 057.742.853-59



*Alisson*

*[Handwritten mark]*

03/08  
*[Handwritten mark]*



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

**DATA DE REALIZAÇÃO:** 24/08/2020 às 09:00

**DADOS BANCÁRIOS**  
**BANCO BRADESCO S/A**  
**AGÊNCIA: 5386-4**  
**CONTA: 15543-8**

**DADOS DA PROPONENTE**  
**RAZÃO SOCIAL:** EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA  
**CNPJ:** 13.020.344/0001-04  
**ENDEREÇO:** Rua K, nº 62, Gererau, Itaitinga/CE, CEP 61.880-000.  
**TELEFONE:** 85 9.8635-3030 / 85 9.8440-1560  
**E-MAIL:** [adilicitacoes@gmail.com](mailto:adilicitacoes@gmail.com)

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SME	SMS	STDS	SEAFI	SEINFRA	CULTURA	AMTT	PACAJUS PREV	AGRÁRIO	SEGURANÇA	ESPORTE	QUANT.	VLR UNT.	VLR TOTAL
1	Serviço de DEDETIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de baratas, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, equilópodes e diplópodes.	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,45	R\$ 76.125,00
2	Serviço de DESCUPINIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação cupins de madeira seca, úreos e solo.	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,17	R\$ 61.425,00
3	Serviço de DESRATIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de ratos e camundongos e ratos	M²	30.000	10.000	4.000	2.000	4.000	500	500	500	500	500	1.000	52.500	R\$ 1,06	R\$ 55.650,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>															<b>R\$ 193.200,00</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos reais)

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Declaramos ainda que nos valores acima estão compreendidos além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, fretes quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no edital e seus anexos. E que os preços serão propostos de forma completa, computando

04/08

todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta;

**Prazo de validade da Proposta:** 90 (noventa) dias.



Cumprimos o disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, conforme prescreve o inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/1993, acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002.

Declaramos que somos enquadrados como Microempresa – ME ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar N° 123/2006.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos e estamos de acordo a todas as cláusulas e condições previstas no Edital e anexos.

Declaramos que a proposta foi elaborada de modo independente.

Todos os nossos colaboradores são treinados de acordo com as legislações vigentes para cada tipo de serviço prestado.

Declaramos, sob as penas da lei que esta empresa é uma microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do artigo 3º, da Lei Complementar n° 123/06, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

O prazo de execução dos serviços do objeto será conforme Edital e Anexos.

O local de execução dos serviços objeto será o indicado no Termo de Referência.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

DECLARA, para a sua participação nesta licitação não incorreu na prática de atos lesivos à Administração Pública, elencados no art. 5º, IV, da Lei n° 12.846/13, estando ciente das penalidades a que ficará sujeito no caso de cometimento de tais atos;

05/08

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Itaitinga/CE, 24 de agosto de 2020.



Alisson de Sousa Martins

Procurador Legal

CRACE nº 13.369

RG: 2007469518-0 / CPF: 057.742.853-59



*Handwritten notes and signatures:*  
- Vertical signature: *Alisson*  
- Checkmark: *✓*  
- Date: 06/08

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

**DATA DE REALIZAÇÃO:** 24/08/2020 às 09:00

**DADOS DA PROPONENTE**

**RAZÃO SOCIAL:** EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA

**CNPJ:** 13.020.344/0001-04

**ENDEREÇO:** Rua K, nº 62, Gererau, Itaitinga/CE

**TELEFONE:** 85 9.8635-3030 / 85 9.8440-1560

**E-MAIL:** [adilicitacoes@gmail.com](mailto:adilicitacoes@gmail.com)

**DECLARAÇÕES**

EQUILIBRIUM SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ: 13.020.344/0001-04, ENDEREÇO: Rua K, nº 62, Gererau, Itaitinga/CE, através de seu procurador legal, Senhor Alisson de Sousa Martins, CRA/CE nº 13.369, DECLARA QUE:

- a) tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- b) em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- c) para fins de participação na licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020.08.03.01 - PPRP, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para a sua habilitação, no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- d) para os devidos fins e sob as penas a Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Microempresa.
- e) para os devidos fins e sob as penas da Lei, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.
- f) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
- g) DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não

*Handwritten signatures and date:*  
24/08  
07/08

emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou Insalubre, não emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

h) Que na proposta apresentada estão inclusos todos os gastos diretos e indiretos;


i) DECLARA que se ENQUADRA e está inscrita na RECEITA FEDERAL, na condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 11 do Decreto nº 6.204/2007.

j) Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

k) DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 – PPRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Itaitinga/CE, 24 de agosto de 2020.



Alisson de Sousa Martins  
Procurador Legal  
CRA/CE nº 13.369

RG: 2007469518-0 / CPF: 057.742.853-59

08/08

Alisson de Sousa Martins







MARCILIO BASILIO DE SOUSA ME

MBS DEDETIZAÇÃO

CNPJ: 13.465.068/0001-98

TV FRANCISCO M. PEREIRA, 69 - BURITI - PACAJUS

Fone: 85.8502.5429 / 9155.2085 / 9953.9455



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS  
COMISSÃO DE PREGÃO  
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, E DESRATIZAÇÃO PARA CÔNTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. **Declaramos ainda**, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Ordem de Serviço. **Declaramos ainda**, que está incluso todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

### LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL. R\$
1	Serviço de DEDETIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de baratas, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e diplópodes.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,79	41.475,00
2	Serviço de				

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'L' and 'CB' at the top, and a signature that appears to be 'M. Con...' at the bottom.*



MARCILIO BASILIO DE SOUSA ME  
MBS DEDETIZAÇÃO  
CNPJ: 13.465.068/0001-98  
TV FRANCISCO M. PEREIRA, 69 – BURITI – PACAJUS  
Fone: 85.8502.5429 / 9155.2085 / 9953.9455




	DESCUPINIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de cupins de madeira seca, arbóreo e solo.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,64	33.600,00
3	Serviço de DESRATIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de ratazanas, camundongos, e ratos.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,58	30.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 105.525,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 105.525,00 ( Cento e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais).**

**PROPONENTE: MARCILIO BASILIO DE SOUSA – ME**  
**CNPJ Nº: 13.465.068/0001-98**  
**ENDEREÇO: Travessa Francisco M. Pereira, 69 – Buriti – Pacajus**  
**NOME DO EMPRESÁRIO: MARCILIO BASILIO DE SOUSA**  
**CPF: 776.661.433-20**  
**REPRESENTANTE DA EMPRESA: CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA**  
**CPF Nº: 043.856.263-16**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS**

Pacajus, 20 de agosto de 2020.

  
CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA  
CPF: 043.856.263-16  
Representante Legal

 **CARTÓRIO DE 1º OFÍCIO DE PACAJUS - CE**  
Rua Conselheiro Araújo, 1654 - Centro - CEP: 62870-000 - Fone/Fax: (85) 3348-0886  
Tabelião: ADRIANA ARRUDA BEZERRA

Reconheço a assinatura por AUTENTICIDADE de:

**CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA**  
Do que dou fé.  
PACAJUS, 21 de agosto de 2020


**ALOMA FERNANDA DE OLIVEIRA ALVES**  
SUBSTITUTA

Confira os dados do ato em: [colodigital.foe.jus.br/portal](http://colodigital.foe.jus.br/portal)

EMOL.	R\$ 2,94
ISS	R\$ 0,16
FRMP	R\$ 0,16
FAADEF	R\$ 0,16
SELO	R\$ 1,16
FERMOJU	R\$ 0,19

CS201875  
Selo 2

02  
RECONHECIMENTO  
DE FIRMA  
N. CS. 201875





MARCILIO BASILIO DE SOUSA ME  
MBS DEDETIZAÇÃO  
CNPJ: 13.465.068/0001-98  
TV FRANCISCO M. PEREIRA, 69 – BURITI – PACAJUS  
Fone: 85.8502.5429 / 9155.2085 / 9953.9455



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS  
COMISSÃO DE PREGÃO  
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. **Declaramos ainda**, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Ordem de Serviço. **Declaramos ainda**, que está incluso todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

### LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL. R\$
1	Serviço de DEDETIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de baratas, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e diplópodes.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,79	41.475,00
2	Serviço de				

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



MARCILIO BASILIO DE SOUSA ME

MBS DEDETIZAÇÃO

CNPJ: 13.465.068/0001-98

TV FRANCISCO M. PEREIRA, 69 – BURITI – PACAJUS

Fone: 85.8502.5429 / 9155.2085 / 9953.9455



	DESCUPINIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de cupins de madeira seca, arbóreo e solo.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,64	33.600,00
3	Serviço de DESRATIZAÇÃO, destinado a eliminar e prevenir a proliferação de ratazanas, camundongos, e ratos.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,58	30.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 105.525,00</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 105.525,00 ( Cento e cinco mil quinhentos e vinte e cinco reais).**

**PROPONENTE: MARCILIO BASILIO DE SOUSA – ME**

**CNPJ Nº: 13.465.068/0001-98**

**ENDEREÇO: Travessa Francisco M. Pereira, 69 – Buriti – Pacajus**

**NOME DO EMPRESÁRIO: MARCILIO BASILIO DE SOUSA**

**CPF: 776.661.433-20**

**REPRESENTANTE DA EMPRESA: CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA**

**CPF Nº: 043.856.263-16**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS**

Pacajus, 20 de agosto de 2020.

  
CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA  
CPF: 043.856.263-16  
Representante Legal

**CARTÓRIO DE 1º OFÍCIO DE PACAJUS - CE**  
Rua Comendador Arruda Bezerra, 1104 - Centro - CEP: 62870-000 - Fone/Fax: (85) 3348-0886  
Tabelião: ADRIANA ARRUDA BEZERRA

Reconheço a assinatura por AUTENTICIDADE de:  
**CAIO CESAR PEREIRA FAÇANHA**  
Do que dou fé.  
PACAJUS, 21 de agosto de 2020

**ALOMA FERNANDA DE OLIVEIRA ALVES**  
SUBSTITUTA

EMOL.	R\$ 2,94
ISS	R\$ 0,16
FRMP	R\$ 0,16
FAADEP	R\$ 0,16
SELO	R\$ 1,16
FERMOJU	R\$ 0,19

CS201874  
Selo 2

02  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
N. CS 201874

Confira os dados do ato em: [autodigital.tjcs.jus.br/portal](http://autodigital.tjcs.jus.br/portal)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS (CE).  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2020.08.03.01-PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS (CE).

Prezados senhores

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01-PPRP, CUJO O OBJETO: É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS SOB A RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS (CE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAR DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, DECLARAMOS AINDA, ASSUMIR INTELIGENTE RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS, CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL ICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEMS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	SME	SMS	STDS	SEAFI	SEINFRA	CULTURA	AMTI	PACAJUS PREY.	AGRÁRIA	SEGURANÇA	ESPORTE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1.0	SERVICO DE DETETIZACAO DESTINADO A ELIMINAR E PREVENIR A PROLIFERACAO DE BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E OUTROS INSETOS, ARACANIDEOS, QUILÓPODES E DIBLÓPODES.	M2	30,000.00	10,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	53.500.00	R\$ 1,03	R\$ 55,105.00
2.0	SERVICO DE DESCUPINIZACAO, DESTINADO A ELIMINAR E PREVENIR A PROLIFERACAO DE CLIPINS DE MADEIRA SECA, ARBOREDO E SOLO.	M2	30,000.00	10,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	53.500.00	R\$ 0,83	R\$ 44,405.00
3.0	SERVICO DE DESRATIZACAO, DESTINADO A ELIMINAR E PREVENIR A PROLIFERACAO DE RATAZANAS, CAMUNDONGOS E RATOS	M2	30,000.00	10,000.00	4,000.00	2,000.00	4,000.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1,000.00	53.500.00	R\$ 0,75	R\$ 40,125.00
<b>R\$ 139.635.00(CENTO E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).</b>																

PROponente: MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA ME  
CNPJ nº 13.749.666/0001-99  
REPRESENTANTE DA EMPRESA: FRANCISCO MÁRCIO DE ARAUJO MEDEIROS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(SESSENTA) DIAS.

Martex-serviços e construtora ME  
CNPJ nº 13.749.666/0001-99  
Francisco Márcio de Araújo Medeiros  
RG: 2002032012915 SSP/CE



*mlgores*

MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA - ME  
CNPJ: 13.749.666/0001-99  
RUA M, Nº 501, PLANALTO AEROPORTO, MORADA NOVA - CE, CEP: 62940-000  
FONE: +55(88)2135-2925 EMAIL: martexconstrutora@gmail.com

*mlgores*

51.075  
53.500  
59.375  
60.150  
62.150  
64.150

03

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP**  
**RAZÃO SOCIAL:** MAIA & ADRIANA DEDETIZAÇÃO LTDA ME  
**CNPJ:** 10.342.330/0001-19  
**ENDEREÇO:** RUA 53, Nº 205, BAIRRO JEREISSATI II, MARACANAÚ/CE.  
**TELEFONE:** 85 – 3371.2289  
**E-MAIL:** dedetizadoraamaia@hotmail.com  
**BANCO:** ITAÚ **AGÊNCIA:** 7979  
**CONTA CORRENTE:** 069.38-7

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.08.03.01 - PPRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, PARA CONTROLE DE PRAGAS E VETORES NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO SOB RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QNTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E OUTROS INSETOS, ARACNÍDEOS, QUILOPODES E DILÓPODES.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos)	R\$ 36.225,00 (trinta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais)
02	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE CUPINS DE MADEIRA SECA, ARBÓREO E SOLO.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos)	R\$ 36.225,00 (trinta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais)
03	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE RATAZANAS, CAMUNDONGO E RATOS.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos)	R\$ 36.225,00 (trinta e seis mil duzentos e vinte e cinco reais)
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 108.675,00</b>

*Handwritten signatures and initials:*  
#055  
Moore

**VALOR GLOBAL:** R\$ 108.675,00 (CENTO E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, contados a partir da data de apresentação da proposta.

**DECLARAMOS**, para os devidos fins, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à execução e transporte do objeto licitado.

Maracanaú/CE, 24 de agosto de 2020.

*Francisco Antônio de M. Maia*  
MAIA & ADRIANA DEDETIZAÇÃO LTDA ME

Francisco Antônio de Moura Maia  
Sócio Administrador  
RG Nº: 8904008000902 SSP/CE  
CPF Nº: 399.053.903-59



Reconheço por autenticidade a(s) firma(s)  
*Francisco Antônio de Moura Maia*

Dou fé Teste em 24 AGO 2020  
na Cidade de Pacajus - CE

ADRIANA ARRUDA GEMELLI, Tabelã  
Tabela de O Aivos - Fed. Brasileira  
Tabela de Matrícula de O Aivos - Fed. Brasileira  
Tabela de Matrícula de O Aivos - Fed. Brasileira  
Tabela de Matrícula de O Aivos - Fed. Brasileira  
Tabela de Matrícula de O Aivos - Fed. Brasileira

*Maia*  
*h*  
*#36*



# A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA-ME

CNPJ: 27.923.949/0001-10

RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM, N° 100 PLANALTO SANTA TEREZA, SOLONÓPOLE-CE.

Fortaleza 20 de Agosto de 2020

À  
Prefeitura Municipal de PACAJUS  
Comissão Permanente de Licitação



Prezado Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias Nossa Proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO Presencial Nº. 2020.08.03.01-PPRP cujo objetivo e o registro de preços visando a futura e eventual contratação da prestação dos serviços de dedetização, descupinização e desratização, para controle de pragas e vetores nos prédios públicos do município sob a responsabilidade das diversas secretarias do município de Pacajus/ce conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Lote 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
1	SERVIÇO DE DETETIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS E OUTROS INSETOS, ARACNIDEOS, QUILOPODES E DILOPODES	M <sup>2</sup>	52.500	1,05	55,125,00
2	SERVIÇO DE DESCUPINIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE CUPINS DE MADEIRASECA, ARBOREO E SOLO	M <sup>2</sup>	52.500	0,67	35,175,00
3	SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO DESTINADO A ELIMINAR E PREVINIR A PROLIFERAÇÃO DE RATAZANAS, CAMUNDONGOS E RATOS	M <sup>2</sup>	52.500	0,53	27,825,00
VALOR TOTAL R\$: cento e dezoito mil cento e vinte e cinco reais.					118,125,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Nesta oportunidade, temos a declara, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objetivo desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que são executados conforme exigência editalicias e contratual, e que são entregues conforme solicitação da unidade administrativa, a parti da data de recebimento da ordem de serviço.

**NOGUEIRA  
DEDTIZAÇÕES**

Controlando pragas e preservando o meio ambiente!

Fone (88) 997471488 (85) 98877838 Email : italo.mateusbj07@gmail.com.br





# A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA-ME

CNPJ: 27.923.949/0001-10

RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM, N° 100 PLANALTO SANTA TEREZA, SOLONOPOLE-CE.



- Razão Social: A.I.M DE LIMA NOGUEIRA-ME
- CNPJ : 27,923,949/0001-10
- FIC: 06.683953-0
- Endereço completo: RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM N° 100 PLANALTO SANTA TEREZA SOLONOPOLE-CE
- Representante Legal Antônio Fagner de Lima Nogueira
- Telefone, celular, fax, e-mail: 85 988778380 e-mail: [tr.fagnernogueira@yahoo.com.br](mailto:tr.fagnernogueira@yahoo.com.br)
- Agência: 5456 Conta-Corrente: 5856-4 Bradesco

*ANTONIO FAGNER DE L. NOGUEIRA*

ANTONIO FAGNER DE LIMA NOGUEIRA

CPF nº. 003.097.303-17

*gloves*

*X*

*[Handwritten signature]*

**NOGUEIRA  
DEDTIZAÇÕES**

Controlando pragas e preservando o meio ambiente!

Fone (88) 997471488 (85) 98877838 Email : [italo.mateusbj07@gmail.com.br](mailto:italo.mateusbj07@gmail.com.br)

## PROPOSTA DE PREÇOS



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUS**  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

### Dados da Licitante

Razão Social: JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR-ME  
Nome Fantasia: GRUPO SECT  
Endereço: AV. ENGENHEIRO LEAL LIMA VERDE, 2532 – JOSÉ DE  
ALENCAR  
Município: FORTALEZA  
Estado: CE  
CMC: 4557409  
ESTADUAL: ISENTO  
CEP: 60.830-055  
CNPJ/MF: 20.189.604/0001-35  
Telefone: (85) 3274-9802  
Celular: (85) 99975-1011  
E-mail: [diretorfinanceiro.ce@gruposect.com.br](mailto:diretorfinanceiro.ce@gruposect.com.br)

REPRESENTANTE LEGAL: Jesus Albino Vieira Crispa Junior, (brasileiro,  
solteiro, empresário, RG: 9083355331/SJS, CPF: 010.294.980-83,  
residente na Av. Engenheiro Leal Lima Verde, 1100, Sapiranga.)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial N° 2020.08.03.01/2020, cujo objeto é Registro de preços visando a contratação de prestação de serviços de dedetização, descupinização e desratização para o controle de pragas e vetores nos prédios públicos do município sob a responsabilidade das diversas Secretarias do município de Pacajus/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

*Handwritten signature and initials:*  
J. L. M. Soares



Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhuma fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícias e contatual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data do recebimento da Ordem de Compra.



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de dedetização destinado a eliminar a proliferação de baratas, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos, quilópodes e diplópodes.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,80	R\$ 42.000,00
2	Serviço de descupinização destinado a eliminar e prevenir a proliferação de cupins de madeira seca, arbóreo e solo.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,60	R\$ 31.500,00
3	Serviço de desratização destinado a eliminar e prevenir a proliferação de ratas, camundongos e ratos.	M <sup>2</sup>	52.500	R\$ 0,50	R\$ 26.250,00
<b>Valor total R\$ 99.750,00 (noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais)</b>					<b>R\$ 99.750,00</b>

- a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da abertura da proposta.
- b) Declaramos que temos conhecimento e atendemos às exigências de habilitação.

Fortaleza (CE), 24 de agosto de 2020.

*Jesus Albino Vieira Crispa Jr.*  
**Jesus Albino Vieira Crispa Junior**  
Diretor Comercial  
CPF: 010.294.980-83

**20.189.604/0001-35**

**JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JR - ME**  
Av. Eng. Leal Lima Verde, nº 2532  
José de Alencar - CEP: 60830-055  
FORTALEZA - CE

